葫芦岛市关于会计从业资格考试有关事项的通知 PDF转换可

能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/67/2021_2022__E8_91_AB_E

8_8A_A6_E5_B2_9B_E5_c42_67072.htm 《会计法》第三十八条

规定：“从事会计工作的人员，必须取得会计从业资格证书

”。《会计从业资格管理办法》第七条规定：“国家实行会

计从业资格考试制度”。现将会计从业资格考试有关事项通

知如下： 一、报名：考生需要携带身份证、毕业证书原件及

复印件，近期同一底片1寸彩色照片四张（照片底色为39号渐

变灰，考生可到葫芦岛图片社照像，地址：葫芦岛市中央大

街棉麻站点十字路口，也可到其它照像场所照像）会计科正

常工作日办理报名事宜（公休日、节假日除外），45名考生

报名额满即为一个考试班型。 考试科目：会计基础、财经法

规及会计职业道德、初级会计电算化（或者珠算五级）。报

名费50元/科，教材费55元。 免试条件： 具备国家教育行政主

管部门认可的中专以上（含中专，下同）会计类专业学历（

或学位）的，自毕业之日起2年内（含2年），免试会计基础

、初级会计电算化（或者珠算五级）。前款所称会计类专业

包括：（1）会计学；（2）会计电算化；（3）注册会计师专

门化；（4）审计学；（5）财务管理；（6）理财学。 二、考

试：45名考生报名额满即可开始考试，考试时间在准考证上

注明。考试地点：渤海船舶职业学院电算化教室。实行网络

化、无纸化考试，微机上操作，考场没有相同试题，当场考

试完毕即告知考生成绩，参加三门科目考试的人员，3科一次

全部合格才能领取会计从业资格证书，不予累计。 三、发证

：每次考试结束后，考生即可携带身份证和准考证前来办理

会计从业资格证书，办证时间：每周周一，一个月内办理、

发放完毕。 四、考试过程中一经发现替考者，试卷当场作废

，三年之内取消报名资格。 五、会计从业资格证书年检制度

已经取消，持证人员每年参加继续教育不得少于24小时（约

为3天）。 六、以前年度办理的蓝皮会计证已经作废，红皮

磁条式会计从业资格证书为有效证件。 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com